UBND XÃ ỨNG THIÊN

BAN CHQS XÃ

Số:    /TB-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Ứng Thiên, ngày     tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đăng ký tạm vắng thực hiện nghĩa vụ quân sự

 trong thời gian theo học tại các trường Cao đẳng, Đại học

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/06/2015; sửa đổi bổ

sung năm 2025;

Căn cứ Nghị định số:13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ về việc quy

định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ chính sách của công dân trong thời gian đăng ký,

khám, kiểm tra sức khoẻ nghĩa vụ quân sự.

Để đảm bảo quyền lợi cho các công dân nam trên địa bàn xã đã thi đỗ vào các

trường Cao đẳng, Đại học năm 2025, làm thủ tục đăng ký tạm vắng thực hiện nghĩa vụ

quân sự nhập học vào các trường Cao đẳng, Đại học theo quy định, đồng thời là cơ sở để

cấp có thẩm quyền xem xét tạm hoãn gọi nhập ngũ năm 2026.

Ban CHQS xã thông báo đến các công dân nam đăng ký thường trú trên địa bàn xã

Ứng Thiên đã trúng tuyển vào các trường Cao đẳng, Đại học, cần làm thủ tục đăng ký

tạm vắng thực hiện nghĩa vụ quân sự trong thời gian theo học tại các Nhà trường, thành

phần hồ sơ gồm có:

1. Giấy báo nhập học photo

2. Hóa đơn hoặc phiếu nộp tiền của nhà trường cấp photo

3. Phiếu đăng ký tuổi 17 và căn cước công dân photo

Thời gian: Từ ngày 29 tháng 8 năm 2025 đến hết ngày 31/10/2025.

Địa điểm: Ban CHQS xã Ứng Thiên, Thôn Miêng Thượng, xã Ứng Thiên, TP. Hà

Nội (Cạnh UBND xã Hoa Sơn cũ).

Trên đây là thông báo về việc đăng ký tạm vắng thực hiện nghĩa vụ quân sự trong

thời gian theo học tại các trường Cao đẳng, Đại học, yêu cầu các công dân nam nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

-Trung tâm VH-TT xã; để T/B

-Lưu: QS.

TM. BAN CHQS XÃ

CHỈ HUY TRƯỞNG

Chu Đình Hoà

		2025-07-29T00:57:17+0700

		2025-07-29T01:07:41+0700

		2025-07-29T01:07:41+0700

		2025-07-29T01:07:41+0700